Lei nº 050/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, da Lei 
Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  

ACADEMIA AO AR LIVRE

[...]

Lei nº 051/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 
43, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse 
público, conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO  

REVITALIZAÇÃO PRAÇA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO